[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
43-яя сессия

1-го созыва

от 21 мая 2018г.

№356

с. Ароматное

О внесении изменений в решение 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 26-ЗРК/2014 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Крым», ст.8 Закона Республики Крым от 22 декабря 2017 года №447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля 2018 года №56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», Уставом  муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282:
1.1.В пункте 3.1. раздела 3 «Должностные оклады муниципальных служащих» исключить слова «согласно приложению 1 к настоящему Положению».

1.2. Раздел 3 «Должностные оклады муниципальных служащих» дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с законодательством Республики Крым в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Республики Крым.
При увеличении (индексации) предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения (Приложение 1)».

1.3. В пункте 4.2. раздела 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» исключить слова «согласно приложению 2 к настоящему Положению».

1.4. Раздел 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» дополнить п. 4.6. следующего содержания:

«4.6. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих увеличивается (индексируется) в соответствии с законодательством Республики Крым в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Республики Крым При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения (Приложение 2)».

1.5. Пункт 9.1. раздела 9 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему» дополнить словами «один раз в год. Основанием для единовременной выплаты является распоряжение работодателя».

1.6. Пункт 10.3. раздела 10 «Материальная помощь» дополнить словами «и производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, но может по просьбе муниципального служащего и решению работодателя выплачиваться и в иные сроки».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения (http://aromat-crimea.ru/).

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку.

Председатель Ароматненского сельского совета

И.А. Лизогуб
2